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přivést! k vědomí Joief Trojan

přijťl do Atmriky za Slavota kraj

čáslavkký v Čechách Uyl 46

roků stár a zanechat zde manželku
i 5 dftkami 1 nichž nejstarlf Čítá

13 roků

□ 1 V Chicagu spáchala sebe-

vraždu předminulé úterý a 5lttá
Česká dívka EmmaVrátilova dcera
Antonína Vrátila zč 1139 sev57
Court Krátce před polednem na

lezl otec zsinalou mrtvolu její na
lůžku a při bližší prohlídce shle-

dal že střelila se z revolveru do

levé strany prsou Příčina sebe

vraždy není známa avšak má se

za to že nešťastná láska vtiskla
dívce smrtící zbraň do ruky Za-

milovala se prý do bratrance svého
Viktora Vrátila farmáře z okolí
Larned Kans jenž v lednu dlel

návštěvou u rodičů dívčiných a

kterýž prý neopětoval lásku své

sestřenky Emma byla sličná ale

nedoslýchala Bratr její popírá že

by byla spáchala sebevraždu z ne-

šťastné lásky
H Illinoisský guvernér Yates

zamítl změniti trest smrti přisou-

zený 4 května t r Poláku Jiřímu
Dolinskimu pro vraždu krajana
Antonína Lízla 28 října minulého
roku Následkem tohoto rozhod-

nutí guvernérova odpyká Dolinski
zločin svůj na šibenicí v pátek
dne 16 srpna

ní polovici státu a v okresích v

nichž nejvíce jest jí sázeno
mlá-ctio- í

vykazuje výnos ovsa a p&Vni

ca lepší než to předpokládalo
Jižní Dakota — Teplo ranná

korná většinou vážně poškozena

pozdní poškozena méně a za pří-

znivého počasí možná že dá nad

poloviční úrodu dsbře rozdělené
déště hojné v mnohých místech

osvěžily proso len kornu a past-

viska sklízeli járky a ovsa dobře

pokročila asi obyčejná úroda pro-

střední jakosti oznámena len a

brambory většinou chatrné past-

vin se nedostává vyhlídky na

hojnost sena slabší
Severní Dakota — Drobné obilí

jen nepatrně poškozeno nedávným
horkým počasím ranná pšenice
se klidí pozdě zasetá stojí si ještě
dobře oves žito a ječmen se

seče len stále chatrný korně daří
se dobře dělání sena zdrženo

mokrým počasím
Illinois— Sucho a teplokromé v

severní části kde dobré déště

prospěly značně osení koma váž-

ně poškozena avšak dobré déště
ve třech neb čtyřech dnech pro-spějo-

jí ještě velice úroda korný
bude značně pod průměr zvláště
v jižních krajinách v okolí

Springfieldu a jižně pel schne a

opadává dříve než vlasiny utvoří

některým rolím není pomoci dě-

lání sena Rkončeno mlácení ovsa
téměř skončeno úroda lepší než

se očekávala zahrady jsou zniče-

ny brambory kazí se v zemi kro-

mě na severu všichni farmtri
krmí dobytek malé řeky jsou su-

ché a zásoby vody skrovné bro-

skve jsou malé a jablka bezmála
všechna opadala hrách ku krmení

pěkný
Michigan — Všeobecné a hojné
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% V Chicagu pochován byl

předminulý pitek niteskonárodní
hřbitov 361elý krijin Joi Bauml

bydlící rodinou svou na Sanga-mo-

ul Týž pfed nčkolika dny
dělal dětem nčjakou hraíku 2 ple-

chu při černi se škrábl do kolena
a noha mu počala povážlivě oté-ka- t

Když konečně povolán byl
k němu lékař bylo shledáno Že

veškerá pomoc jest marnou Bauml
zemřel na otravu krve

1 Tajemník Nár H Řádu CS
P S rozeslal v minulých dnech
úmrtcií rozpočty za měsíc íervnc
190ti jež vykazuji tentokráte pou-

ze osm úmrtí člena a pět úmrtí
manželek Na úxrtních podpo-
rách vyplaceno celkem $9000
($7750 na úmrtí členů a $1250
na úmrtí manželek) Jednota C

5 PS čítá 11851 členů

"5 V Ctevelandu postižen byl

předminulou sobotu úžehem slu-

nečním 281etý doutníkář Josef
Jiška bydlící v č 122 Isabella ul

Týž kráčel v poledne po Monroe
ulici když pojednou udělalo se

mu špatně a za nedlouho klesl ve

mdlobách na chodník Byl do-

praven do nemocnice kdež lékaři

prohlásili že na uzdravení jeho
valné naděje nestává

IV New Yorku přišla k vážné-

mu úrazu i81etá česká dívka Marie
Šimáková z f 503 vých 6 ul

propadnuvši předminulé úterý po
6 hodině večerní světlíkem ve 4

poschodí do chodby Rychle při-

volaný lékař projevil náhled že

Šimákova neutrpěla žádného vnitř
ního zranění a proto že jest naděje
na její uzdravení

Z Ve vValíordu la pokusil se

v úterý 23- - m m o vraždu a se-

bevraždu asi 25letý krajan Jan
Beneš Týž měl známost s plet-
ou Anežkou Jirsovou služkou v

rodině p Jana Nováka již často
navštěvoval Milenci se nepohodli
a když v úterý večer kolem 8 hod

s dívka šla na nádraží odmítla prů

dráhy směrem k Ileverly aby
opravili trať Pojednou spoxoro
valí 2 pioti niin přijíždí vlak a

proto rychle seskákali káry
Krajan Venci chtěl káru a trati
strhnouti a tak jí zachránili ueŽ v

tom parostroj do ní vrazil a odho-

dil ji stranou zrovna na Venda
Těžce zraněný krajan dopraven
byl v kabusu do města na staré
osobní nádraží kde zemfel Venci

náležel k řádu Karel IV Č S P
S- - a zanechal zde manželku a tři

dítky

1 V New Yorku spáchala před-

minulé pondělí sebevraždu 23letá
česká dívka Antonie Sýkorova po-

živši silnou dávku karbolové ky-

seliny Antonie Sýkorova naro-

dila se v Červených Janovicích u

Kutné Hory v Čerhách kdež ro-

diče její vlastnili statek avšak v

časném mládí přistěhovala se do

New Yorku kde téměř úplně byla

vychována ti četných svých pří-

buzných Před nčkolika lety od

jela do Čech kdež seznámila se s

mladým krejčím K a mladí lidé
se do sebe zamilovali Letos na

jaře přibyl milenec Sýkorovy do

New Yorku a ubytoval se u pro-

vdané sestry Antoniiny pí M

Jindřichovské v č 433 vých 71

ul Za nedlouho za ním vrátila
se z Čech též Sýkorova jež aby
vyhnula se pomluvám ubytovala
se u jedné své tety a u sestry své

se pouze stravovala Po celou tu
dobu připravovala se ku sňatku

jenž i v kruzích příbuzných pova-

žován byl za jistý avšak osud
rozhodnul jinak místu k oltáři

doprovozena byla nešťastná dívka
ku hrobu Nelze říci co dohnalo
vlasně dívku k zoufalému Činu

tomu avšak tolik jest jisto že

milenec její 261etý krejčí K v

poslední době v lásce své k Anto-

nii valně ochladí ano v nedčli

odpoledne viděn byl nešťastnou

Sýkorovou ve společnosti dívky

jiné V pondělí ráno před 6 ho-

dinou přišla do bytu sestry pí

Jindřichovské již horečně zlíbavší
a davši všem s bohem kvapně
pdeŠla z bytu Pan Jindřichovský
netuše nic dobrého pustil se za

dívkou a za nedlouho nalezl ji ve

sklepě v hrozných bolestech

velmi suché

Harlan — Kcrna asi zničena

jarka sype tři až deset bušlů

brambory vadnou

Hayes-Sl- abé déště avšak pří
liš slabé aby mohly prospět! kor
ně

Kearney — Ozimka sype asi 20
bušlů jarka slabá a oves skoro

úplně se nezdařil koma zle po
škozena a potřebuje deště

Phelps - Horké větry stále po

ikozují komu pastviny schnou
ozimka' sype 10 až 20 bušlů
Red Wiliow — Některá pozdní

korná může dáti něco zrní pšeni-
ce sype asi 8 buŠlŮŽito tři až pět
Webster — Koma ztrácí každý

den tráva schne sena jest po-

malu druhá sklizeň alfalfy slabá
mlácení jde rychle ku předu
Banner — Korně dobře se daří

dělání sena většinou skončeno
kromě alfalfy jež se bude podruhé
kliditi

Brown — Pšenice zle poškozena
sena málo korná zlepšila se dešti

Dawes — Tráva ua renčích se

lepší a píce jest výborná druhé
úrodě alfalfy daří se debře doby-
tek pěkně prospívá
Keith — Pšenice a ovsy jsou

chatrné korná potřebuje zle de-

ště

Keya Paha — Drobné obilí po
škozeno korua dá pěknou úrodu

Rock —Sena asi průměrná skli
zeň koma trpěla minulý týden
pastviny pěkné
Scotts Bluffs—Druhá úroda al

falfy s polovice posečena polovi-
ce drobného obilí posečena
Thomas — Velmi horký týden

pastviny schnou

STATE OF OHIO City of Toledo I „
LucasCounty (

Fr J Chenev odDfísáhnul ie lest gtariím
tleném flrmy F J Oheney Oo provozující
obchod v městí Toledo okresu a městu uve
děného a že zmíněná firma vypluti obnos Jed- -
nono biu aoiaru v jeonom a tazaem pripaae
v nimi katarrh nebyl by vyléčen užíváním
Halťs Catarrh Gure

FHANK JCHENEY
OdDFleáhnuto a podepsáno v mé přítomnost

dnes dne 16 prosince IDUa

rTÍ AW GLEASON

SJt notář
Hall'B Catarrh Oure lest užíván vnitřní a

účinkuje přímo na krev a slezlny Pošlete st
pro dosvědčeni zdarma

P J CHENEf CO Toledo O

Prodává se n lékárníka za 75c
Halťs Family Pilulky Jsou nejlepší -

Velice nízké ceny výletní do

Černých Vrchů

Dny prodeje: od iho do

července

Ceny: Do Hot Springs ze Sioux

City a Missouri Valley la a z

Omahy Neb $15 za cestu tam
i zpět

Z Lincoln a Superior Neb $14
za obě cesty Podobně nízké

ceny z míst východně od Long
Pine

Nejnižší cena íio za obě cesty
Do Deadwood a Lead S D o

$4 50 více než do Hot Springs

LllŮta líStkŮ: K cestě tam

patnáct dnů cesta nazpět bez

zastávky

Platný jsou do 31 října

Zastávky dovoleny jsou ve všech

místech na FE & M V dráze

západně od Stanton Neb v

době 15 dnů ode dne prodeje

Neopomeňte příležitosti k návště-

vě podivuhodných "Černých
Vrchů

Přiměřené ceny počítány budou
ze všech míst východně od Mis-

souri řeky

Ptejte se nejbližšího jednatele o

další podrobnosti a buďte jisti
by lístek váš zněl po Nonh-Wester- n

dráze tf

1„MiHi„HMMiniKit-- M

Několik
slov

Pain-Kill- er

Přední Montrealský kněz re v í
James H Dixon rektor St Judea Ť
a kanovník kathedrály církve Kri- - +

sto vy píše: "Dovolte ini poslati 1
vám nčkolik řádek odporučení T

Perry Davis Fain Killer" Užíval i
Jsem Jej s úspěchem pi třicet pět I
roků Jest to prostředek zaslu-

hující vSeobecné dtvřry"
jisty lék pro

ii Pain-Kill- er kašel
bolavý

zimnici

krk

křtčcatd I
Dvě velkosti 25c a 50c

Jest pouze jediný Fain Killer +

I I I 1 1 1 IfH 1 I i Mi lil I HIM

Značně snížené ceny

po Omaha and
St Louis dráze

Do BUFFALO N Y

aa prodej do 30 náK

Do CHICAGO ILL
' a 25 Července

Do LOUISVILLE KT
K a i arpna

Do CLEYfcLAXD O -

odS dolí aíK

Polnrlf nl cenr UmtF rlo viecb mlat l Jlhn
I a J aterf kaídéoo mčafce Letni ceoy rf-et-

do viěch mit Jlctnich jsou nyní plat
aostl O leUkr o pn americké

o lemich ceoicb výletnic a o lech
Jlnfcb rtcerb alatee mttté áradovnt u
H L dnhr KU farnam ulfPtxton Hotel

basovat neb ptHe aa Harrv E Mooree C P
a T A Omaha Neb neb na A i Bandy O
P AKaaaMCItT Mo tř

pícninám a některé pózo ní korně

llamilton — 1'tetnce Jává dob
rou sklizt-- korná jest v kritickém
stavu těžko říci co z ní bude

hrozné sucho

Jefferson — Některá koma zle

spálená některá je'tě zelená nyní

jest naděje na nějakou kornu trá
va a pastviny se lepší
Johnson — Korná není úplni

zničena avšak mnohé zelené ston

ky nebudou míti klasy i kdyby

pršelo
Lancaster— Korná brambory a

pastviny skoro zničeny korná
nedá ani čtvrtinu úrody
Nuckolls—Všechno ovoce velmi

zvadlé množství korný nejisté
avšak zdá se že dobře si stojí
Otoe — Pozdní koma na mno

hých rolích dá poloviční úrodu

pšenice sype 20 až 40 bušlů po
akru oves od 12 do 15
Pawnee — Jest naděje na polo

viční úrodu korný
Polk — Některá korná se ještě

udržela avšak jest naděje na málo
klasů ozimka sype od 20 do 35
bušlů oves od 15 do 30 bušlů po
akru
Richardson — Pozdě osázená

role vydají něco korný hrozny
vadnou na vinné révě jablka a

broskve nerostou
Salině — Jablka opadávají bro

skve jsou malé pastviny velmi

suché někteří farmeři mohou míti

dosti korný ku krmení dobytka
avšak žádnou na prodej
Saunders — Ranná koma jest

suchá pozdní korná dá částečnou
úrodu járky a ovsy velmi chudé
některé nebudou státi ani za mlá

cení

Seward—Ranná korná zničena

pozdní koma zle poškozena avšak

dá nějakou úrodu

Thayer—Korná poskytne jenom

píci pšenice sype 15 až 20 bušlů

oves se nemlátí dobytek se pro-

dává

Boyd — Koma kvete a pěkně
vyhlíží něco trávy ra seno pose
čeoo velmi hojná sklizeň
Burl — Koma vyhlíží beznaděj

ně ale vydá něco následkem po
sledních dešťů pšenice sype od 15

do 20 bušlů oves asi 30

Cuming— Ranná koma zničena

pozdní korná vyhlíží pěkně avšak
nedá poloviční úrodu ovocné

stromy trpí suchem

Dodge—Koma na výšinách po
škozena na nížinách v dobrém
stavu cukrovka nemnoho poško-

zena

Holt — S děláním sena započa
to sklizeň slušná korná přestála
dobře sucho a možná že dá polo-
viční úrodu pastvin se počíná ne

dostávat!
Knox — Pšenice a ovsy ve sto

hách většinou chatrné hojnost
sena korná se osvěžila znamenitě

po deštích
Madison—Drobné obilí se mlá

tí sype více než se očekávalo
korná poškozena může však dáti

poloviční úrodu -

Pierce — Korná vážně poškoze-
na ale mnohá role dobře obstála

pšenice oves jetel a štěpná tráva

vypadají lépe
Platte — Koma se zhoršila a

bezpochyby nedá více než třetinu

úrody déšť prospěl by pastvinám
a pícninám
"
Sarpy — Ovsy a pšenice sypou

dobře druhá sklizeň alfalfy jež je

špatná až dobrá se seče koma je
zle poškozena suchem

Thurston — S mlácením zapo-

čato drobné obilí ukazuje se lépe
velká část korný jeví podivuhod
nou živost
Blaine—Hojný déšť však příliš

pozdní pro brambory a zahrady
korná dá slušnou úrodu v

Booue — Hojný déšť na konci

týdne korná dá poloviční úrodu
Buffalo —Žito a ozimka sype 10

až 15 bušlů jarka příliš chudá
korná zle poškozena avšak může

dáti poloviční úrodu
Custer — Koma metá druhá

sklizeň alfalfy ve stohách bram-

bory chatrné
Dawson — Pozdní koma ještě

zelená a dá nějakou úrodu seno-s- eč

v proudu plané seno dobré

pastviny skorém suché

Greeley—Korná zničena obilní-

mi štěnicemi a suchem pastviny
chudé
Hall — Ozimka a Žito dá prů-

měrnou úrodu pozdní koma může

dáti poloviční úrodu cukrovka v

slušném stavu
Howard — Koma ztrácí denně

životní sílu a nevydá mnoho

pastviny schnou kobylky velmi

hojné
Merrick—Velmi sporá vyhlídka

na úrodu korný
- Sherman — S děláním sena za-

počato koma stojí si dobřeavšak

potřebuje deště k metání pastvi-

ny příliš schnou!

Valley —Korná ještě se drží a s

dostatečným deštěm dá ještě velmi

pěknou úrodu ovoce vadne
Adams—Zahrady vadnou listí

na stromech jeví účinky sucha
Chase—Tři pěkné déště zachrá-

nily kornu a pfispMy ke vzrůstu

trávy'- - ' ''řV''
Franklin —' Pozdní koma rríůŽe

dáti Částečnou úrodu pícniny1 se

deštěm zlepšily
"

Furnas — Druíiá klikéfi klfáffy

spíře slabá korná dá dobrou píci

Wšk0
Trpíte hluchotou?

Knlůf druh uedulicbivo"! ueb hluihoty la
nnřim novým vyuilezira vy'-!- !! Pouze blurho

n"nt vyléčitelní Hučeni v u'-- pb %im
I T PopiSte v'! r:Tlpfnl Pro7koumiiil a

'i::"m Vdiiu 7d:irma KnM m!) in doma

i:l'inl i 'muml vyiiťil Clr r'': a' AuraJ

W G SL0AE & CO

obchodnici s

Cisle 608 607 ill aer 26 ulloe
Boutta Omaha

bbbbm__ Telefon t
Zboii ie urodává dle 1'íiostl buď ta hotov

oeb na splátky 41tf

C H Brewer & Co
i

pohrobníci a pfijéovatelé koní
420-4- aev 26 ul So Omaha NeLr

t aaa Telefon ííslo 80

S3~ Na prodej u F Boiueráda K bartoie
Jana FUy a ve vSech českých hostincích prvé
tnay

The Limited" evenlng
in and "The Express'

neon train from Omaha tor Chicago

UNEXCELLED SERVICE

Day train and evening train from Omaha for
Minneanolls and St PanL

Tickets of agent3 oí connecttng Unes

W H BRILL Dlst Pass'r Agt Omaha

4 H HANSON OPA J F MERRY A0 1

Chieago Dubnatw'

DrÉ spoWipi voz?
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PultaQTy BuHetoíÉ spaclTozy a roine

pouOrtoTé tozj na iM YlakM

'Nejlepší dráha do všech míst

Kausas Indiánském území Texasa
Mexiku a na ťaciflckém pobřeii

Jde přímo do

)zL: Sierman anaat
:aiias Ti ¥orti EíIísIjha
VasahachioWaco Temple

'sltoE Taylar OainesviUft

lockhart Erarietta SaaMarcos

LaQrango Sentcc Alnrado

H0USTO1 GáLVESTON HUSTÍŠ

I SAN ANTQHIG
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K dostáni lékárnic aotěíica a TO

vlech inamých obchodech

Stav osení

Suchu uíinln konec v Mississippi a
v údolí horní Missouri ale v kra-

jinách Ohio a Tennessee trvá do

sud - --Pozdní koma ilepUla st v

JVebrasce Kansasu Oklahoml a
Missouri —Stav bavlny lepil
Slabá sklizeň jablek na východi

Vládní odbor zemědělský uve-

řejnil následovní úřední zprávu o

stavu osení v týdnu končícím 30
červencem:
Nesmírné horko panovalo bě-

hem větší části týdne ve středních
údolích avšak teplota během tří
dní posledních byla mírnější Vý
datné déště spadly ve velké části
suchem postižených údolí Missis-

sippi horní Missouri avšak su

cho stalo se povážlivějším v údo-

lích Ohio a Tennessee kde v

týdnu tomto vůbec neprčelo vyjma
na několika místech V pobřež-
ních okresích atlantických bylo
počasí celkem příznivé kromě
částí v obou Karolínách a Virgi-

nii kde jest nyní deště třeba

Podmínky byly též příznivé na

pobřeží tichomořském

Nedávnými dešti zlepšila se

koma pozdní y částech Nebrasky
Kansa&u MÍ9soi-r- i a Oklahomy
avšak rmná koma byla již zniče
na dříve než přišly déště V Iowě

utrpěla koma méně škody než ve

státech dříve zmíněných a spád
deště byl hojný a dobře rozdělený
Ve velkých státech kukuřičných
východně od feny Mississippi
kromě v severním Illinosu sucho
a přílišné vedro stále trvalo se

zhoubným účinkem na kornu jež
jest nyní ve stavu kritickém V

Michiganu a většinou ve středních
státech atlantických a novo-angl- i

ckých nalézá se koma v pěkném
stavu
Ozimka se klidí všeobecně na

severním pobřeží tichomořském a

úroda její jest dobrá Sklizeň

járky valně pokročila v jižní části

pásma pšeničného a započala v

jižním údolí Red River Před-

časné dozrání zmenšilo i sklizeň i

jakost úrody v jižní části pásma
pšeničného ač mlácení dává lepší
výnos v Iowě než se předpoklá-
dalo V Severní Dakotě a severní
Minnesotě utrpělo osení vedrem

jen nepatrné škody
Sklizeň ovsa jest v proudu v

severnějších krajinách v Michiga
nu pak zpožděna byla dešti Zprá-

vy o předčasném dozrávání do

cházejí stále z údolí horní Mis

souri Slabí sklizeň oznamuje se

ze středních států atlantických
Stav bavlny ve větší části pásma

bavlnového se zlepšil a většinou

docházejí zprávy o dobrém vzrů-

stu a čistých polch V Missouri
Arkansasu Tennessee a středním
Texasu potřebuje nicméně bavlna
deště a opadává a kvete na vrchu
ve státech těchto

V údolí řek Ohio a Tennessee

trpí tabák stále suchem avšak v

Kentucky a Tennessee překonal
dobře nepříznivé oodmínky V

Navo anglicku a ve středních a

jižních státech atlantických tabák
dobře vzrostl Sekání a sušení

jest v proudu v Karolínách za

příznivých podmínek
Jablka byla ještě více poškoze

na suchem a vedrem ve středních
údolích a i ve středních státech

atlantických a v Novo-anglick- u

bude sklizen" jich slabá
V jednotlivých státech byl stav

osení v týdnu tomto následovní:
Iowa— Sucho přerušeno hojný

mi a dobře roztříděnými dešti

příznivým
'
výsledkem do jaké

míry byla korná poškozena ne-

možno určití prohlídkou rolí zji
štěno že květ podržel mnoho ži

votní síly však metání bylo spoz
děné a nedostatečné na ranně

osázených rolích pozdní korná

libuje lepší výnos ač podnormál-
ní nejlepží úroda slibuje v sever

[déště převelice prospěšné korně

pastvinám a pozdním bramborám
avšak dělání sena a žně zdrženy
koma a cukrovka po většině v

pěkném stavu koma metá Žně

ovesné dobře pokročily seno

pšenice žito hrách a ječmen z

většiny zajištěny s nepatrným jen

poškozením sklizeň jarních bram-

bor značně menší následkem dří-

vějšího sucha a horkého počasí
Minnesota — Déště od 24 čer-

vence prospěly pastvinám korně
lenu bramborám a zahradám
avšak zdržely dělání sena na seve-

ru a stohování na jihu ovsy ječ-

meny a járky posečeny téměř

všechny na jihu a seč jest v prou
du y jižním údolí Red River pše-

nice výborná na severu avšak po-

škozena předčasným dozráním na

jihu nesmírné vedro v prvé polo-c- i

týdne ":'
Wisconsin — Sucho panující v

jižních okresích přerušeno bylo
hojnými dešti korná tabák a

brambory v jižní části na výšinách
v písčinách bezpochyby úplně se

nezdařily ale jinde velice se zlep-

šily všechno osení ve středních a

severních krajích ve stavu výbor-

ném dělání sena bezmála skonče-
no sklizeň velká kromě v krajích
suchem postižených jakost vý-

borná značně ovsa ječmene a

a pšenice ve stohách něco obilí

vymláceno výnos slušný oves

většinou málo váží

Texas Bavlna poněkud opadá-
vá a kvete na vrchu celkový stav

její jest ' podprůměrný cukrová
thina se zlepšila

Zpráva vládního odboru země-

dělského o stavu osení v Nebrasce
v témž týdnu zní následovně:

Minulý týden končící 30 čer-

vencem byl horký s povšechný-
mi dešti v dnech posledních Prů-

měrná denní teplota byla 11 st
nad normál ve východních okre
sích a 7 stupňů nad normál v

okresích západních Nej větší teplo
ta v týdnu 'přesahovala většinou
100 stupňů v mnohých pak mí

stech až 105 stupňů
Velmi málo pršelo do soboty

kdy nastaly déště ve všech okre-

sích východních a spád deště ob-

nášel většinou li aŽ 1% palce v

některých však místech obnášel
více než 3 palce v

Minulý týden byl přízniv mlá- -

cení a dělání sena Sklizeň sena

byla ve většině okresů slabou

vyjma v severní části státu kde
sklizeň byla dobrá — Korná se

zhoršila a ve velké části severních
okresů kde jest nejlepší dá polo
vici úrody aneb méně kdežto v

jižních okresích dají mnohá role o

málo jen více než píci Déšť po-

sledního týdne prospěje korně do

jaké však míry nelze nyrí určití
Jablka broskve a vinné hrozny
vadnou a povážlivě byly polko
zeny

V jednotlivých okresích jevil se

stav osení následovně:
Butler — Korná se osvěžila a

může dáti od čtvrtiny do polovice
úrody jablka jsou mail a vyhlížejí
bídně

Case — Pozdě sázená koma se

udržela ale s deštěm nemůže dáti
větší než poloviční úrodu

Clay — Déšť osvěží nejvíce rolí

kornových dostatečně aby dala
dobrou píci a některá pozdě listro
vaná mohou obsahovati něco kor

Fillmore — Velmi málo ovsa

jenž by stát za 'mlácení ovoce

opadává korná asi zničena seno
skoro žádné

vod Bn?6nv Když došli k roo

stu Vytáhl pojednou Beneš revol
ver a střeliv Anežku dvakráte
obrátil smrtící zbraň proti sobě a

střelil se do prsou Rychle po-

volaný lékař zjistil že zranění
obou jest sice na nejvýš nebezpeč
né že však naděje na jich uzdra
vení není vyloučena

H Časopis "West Point News'

přináší následovní zprávu o če

ském hudebníku Františku W
Pulcovi z New Yorku: "Mr
Frank W Pulec člen vojenského
hudebního sboru ve West Point

jest jedním z předních členů této
chvalnč známé ergamsace Rychle
se vyšinul v popředí jako hudební
skladatel jehož několik skladeb

bylo sehráno na letních večerních
koncertech Jeho nejoovčjší sklad
ba pod názvem "Musical Union
March" bylá sehnána tento týden

poprvé a budila všeobecnou po
zornost Frank W Pulec byl
studentem na Národní Konserva-

toři v New Yorku a studoval pod
věhlasným českým skladatelem

drem Antonínem Dvořákem Pia-

no učil se po i Mildenberg Gade-tovský- m

harmonii a komposice
studoval pod drem A Dvořákem
Mr N Watersem M Karlem

Pieperem a pod řiditelem konser-vativní- ho

orchestro Mr De Vere

Sapio Mr Pulec je velmi mladý
muž není mu snad ani 20 roků

jeho další hudební skladby jsou:
"OotheFlirtation" valčík "Fořt
Putman Mařen" a "Camile" po-

slednější skladba je píseB složena
ku poctě něčí "kdo jest blízký a

drahý"

IV Chicagu chtěl se předmin

pátek odp dostat na nákladní vlak
Rock Island dráhy taletý Albert
Zeman z č 8935 již Halstedul
nešťastnou náhodou spadl však

pod kola a utrpěl hrozných pora-

nění Nejen že mu byla lebka

proražena ale i několik řeber mu

zlámáno a ob& nohy utrženy
Smrtelně zraněný chlapec zemfel

cestou do nemocnice

1 V Clevelandu přišel k smrtel-

nému snad zraaění předminulou
středu I4tetý český chlapec Frank

jirsfk jehož rodiče bydlí v č 413
Alum ul Týž zaměstnán byl v

továrně na bedničky a pracoval na

stroji hoblovacím Unaven prací
a vysílen vedrtm zásobil boblo-- t

ačku na několik minut a chtěje
e osvěžiti odebral se pod široký
řemen kladkového stroje kde po-

někud vanulo Rozepjal si ka-

zajku než ▼ témž okamžiku za-

chycen byl cíp téže řemenem vta-

žen do kola a s ním cároveO ne-

šťastný chlapec jemuž spodní
část těla

' znetvořena Po zasta-

vení stroje spadl nebožák na po-

dlahu načež dopraven byl do

nemocnice kdež učiněn byl pokus
aa zachránění ho při životě a sice

odnětím mu obou rozdrcených no

hou

1 V Cedar Rapidsích la utr-

pěl předminulý pátek smrtelného

zraněni coletÝ kraian loseí Vend

s í x8i6 jiL i- Týž vyjeli

ráno se třemi spoludělníky na

ručoí kiU po trati Northwestern

Zoufalá dívka dopravena byla do

nemocnice ledež brzy na to sko
nala '

1 Kreslič John Klečka obvinil
u policejního soudu v Brooklyně
Benjamina Rosenbluma úřadníka
z topografické kanceláře že mu

týž zaslal pekelný stroj v balíčku

kterýž při otevírání vybuchl při
čemž 65letý kreslič Edgar Schroe
der poraněn byl tak těžce že mu

musela být ruka odňata Rosen- -

blum byl zatčen a odkázán k dal
Šímu soudu pod zárukou $1000
— Později byl Rosenblum propu-

štěn na svobodu ježto krajan
Klečka odvolal dřívější své tvrze
ní že písmo na balíčku podobá se

písmu Rosenbluma a prohlásil že

žalobu svou béře zpět V
1 V Newarku N J spáchal

sebevraždu 59letý obuvník krajan
Leon Pilař bydlící v č61 Mercer
ul Předminulé pondělí večer

přišel k pohrobofkovi a pravil:
"Daes večer bude v domě mém

mrtvola a já bych vás žádal aby-

ste vypravil pohřeb" Pohrobník
mu to slíbil načež Pilař navštívil
několik hostinců kdež loudil se

se svými starými známými ježto
prý se vydá na dalekou cestu

Když pak se vrátil' domů poslal
manželku pro láhev vína a než se

tato vrátila otrávil se kyselinou
karbolovou '

! Krajan Fr Wodsedálek ma-

jitel závodu na elektrické osvětlo-

vání v Algoma Wis usmrcen byl

předminulý pátek prouoem elek-

trickým Kolem 9 hodiny večer-

ní zabýval se opravou jedné elek-

trické pouliční svítilny a o čtvrt

hodiny později nalezen byl pod ni

mrtev Má se za to že přišlo tělo

jeho do styku se živým drátem

Nešťastný krajan čítal teprve 29
roků a asi před 10 měsíci se ože-

nil

1 V New Yorku přišel předmi-
nulé újerý k vážnému úrazu gletý
český chlapec Karel Koch syn

Josefa Kocha z č 443 vých 71

ul Týž skotačil s několika sou-

druhy na pieru na úpatí vých 71

ul kam dováží se z města hlína

jež pak do připravených lodí se

skládá Chlapec pobíhající mezi

vozy zapletl se nešťastnou náho-

dou mezi prostrafiky jednoho
koně jenž zaleknuv se uskočil a

hošíka strhl k zemi Mladý Karel

zlomil si pádem nohu a musel býti
dovežen do nemocnice

1 V Chicagu přišel předminulé
úterý večer o život hrozným spů
sobem krajan Josef Trojanbydl(cí
rodinou bvou v č 4919 Lincola

ul Týž zaměstnán byl jako hlí

dač v jatkách Swiít & Co a neště-

stí potkalo jej při návratu z práce'
Pospíchal po Honora ul a na 49
ul bylo mu přejití koleje Michi

gan Central dráhy Právě když
ocitl se na kolejích přihnal se

pojednou parostroj jímž nešťastný

krajan sražen k zemi a okamžitě

usmrcen KJyl zohavená mrtvola

jeho dopravena byla do obydlí nic
netuiícl manželky tato omdlela a

teprve po delší době podařilo se ji

r


